
Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.1

DELIBERAZIONE

Avviso Pubblico per il riconoscimento di contributi economici finalizzati al Sostegno nella
gestione dei carichi assistenziali della persona anziana assistita a domicilio, di norma
ultrasessantacinquenne, non autosufficiente in stato di comprovata vulnerabilità. Periodo
2025 – 2026 in esecuzione delle disposizioni della DGRV n.  (CUP:564/2025
C19G25000030009). Recepimento disposizioni DDR n. 10782 del  che approva06/08/2025
la proroga dei termini per la presentazione delle domande di contributo fino al 30 settembre
2025.

OGGETTO:

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamato quanto relazionato dal Direttore della UOC Affari Generali, Dott.ssa Cristina Rauli,
responsabile del procedimento, che ha riferito quanto segue ed attestato la regolare istruttoria della pratica
anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale in materia.
 
Con Deliberazione della Giunta Regionale del Veneto n. 1010 del  si prendeva atto della16/08/2022
conclusione del negoziato con la Commissione Europea e dell'approvazione del “PR Veneto FSE+ 

” e, contestualmente, si allegava il Programma Regionale Veneto FSE+  approvato2021-2027 2021-2027
dalla Commissione Europea “Programma SFC2021 finanziato a titolo del FESR (obiettivo Investimenti a
favore dell'occupazione e della crescita), del FSE+, del Fondo di coesione, del JTF e del FEAMPA -
articolo 21, paragrafo 3”.
 
Con Decreto Regionale n. 25 del  del Direttore della Direzione Autorità di Gestione FSE, è stato21/05/2024
modificato il “Sistema di Gestione e Controllo” del Programma Regionale Veneto FSE+  –2021-2027
approvato precedentemente con Decreto Regionale del Direttore della Direzione Autorità di Gestione FSE
n.  –  che, nel contesto dell’Allegato A, individuava la Direzione Servizi Sociali dell’Area Sanità e22/2023
Sociale della Regione del Veneto quale Struttura Responsabile dell’Attuazione (SRA) e l’Azienda per il
Governo della Sanità della Regione del Veneto – Azienda Zero (d’ora in poi “Azienda Zero”) quale
Organismo Intermedio.
 
Con Deliberazione n. 564 del , la Giunta Regionale del Veneto ha approvato e affidato, tramite21/05/2025
convenzione, ad Azienda Zero la realizzazione del progetto “Sostegno nella gestione dei carichi
assistenziali della persona anziana di norma ultrasessantacinquenne, assistita a domicilio, non
autosufficiente in stato di comprovata vulnerabilità. Periodo ”, della durata di 24 mesi, dalla data2025-2026
di sottoscrizione della relativa convenzione.



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.2

Tale provvedimento reca quale Allegato A il progetto sopracitato e, nell’Allegato B, lo schema di
Convenzione tra la Struttura Responsabile dell’Attuazione (SRA), Direzione Servizi Sociali, e Azienda
Zero, quale Organismo Intermedio.
Il Progetto in parola, Allegato A della DGRV n. , trova rispondenza nell’ambito del Programma564/2025
Regionale (PR) Veneto Fondo Sociale Europeo Plus  (PR Veneto FSE+ )(ESO4.11)2021-2027 2021-2027
“Migliorare l’accesso paritario e tempestivo a servizi di qualità, sostenibili e a prezzi accessibili, compresi i
servizi che promuovono l’accesso agli alloggi e all’assistenza incentrata sulla persona, anche in ambito
sanitario; modernizzare i sistemi di protezione sociale, anche promuovendone l’accesso e prestando
particolare attenzione ai minori e ai gruppi svantaggiati; migliorare l’accessibilità, l’efficacia e la resilienza
dei sistemi sanitari e dei servizi di assistenza di lunga durata, anche per le persone con disabilità”.
 
Il Progetto prevede un’attività di sostegno che consiste nell’erogazione di un contributo economico di euro
400 mensili, per la durata massima di 12 mesi (salvo proroghe), quale sussidio finalizzato al supportare la
domanda di servizi connessi/complementari alla cura di persone anziane, di norma ultrasessantacinquenni,
non autosufficienti in condizione di comprovata vulnerabilità e assistite a domicilio con ciò intendendo, ai
fini del presente progetto, il luogo in cui l’anziano non autosufficiente vive che può, a titolo esemplificativo,
essere la propria dimora, quella di un familiare o di chi lo accudisce oppure una RSA entro i limiti previsti
dal progetto stesso.
Con nota protocollo n. , Azienda Zero ha trasmesso alla Struttura Responsabile dell’Attuazione14924/2025
(SRA), Direzione dei Servizi Sociali, la Convenzione debitamente sottoscritta e il cui schema era riportato
nell’Allegato B della DGRV n. .564/2025
 
In riferimento a quanto riportato nel Progetto approvato dalla Giunta Regionale, tra le attività di
competenza di Azienda Zero, è prevista l’emanazione di un apposito Avviso Pubblico per l’attribuzione dei
contributi economici sopra descritti alle persone destinatarie aventi i requisiti di cui alla DGRV n. .564/2025
L’Avviso prevede una finestra temporale per la presentazione delle domande di durata complessiva pari a
2 mesi e, nel periodo di pubblicazione dell’Avviso, le persone che soddisfano i requisiti possono presentare
la domanda di assegnazione del contributo per l’accesso ai servizi connessi/complementari alla cura, in
maniera telematica attraverso il portale di Azienda Zero. In alternativa, qualora non fosse possibile usare la
modalità telematica, la domanda può essere presentata presso gli sportelli del distretto socio sanitario dell’
Azienda ULSS nel cui territorio risiede l’anziano non autosufficiente.
 
In esecuzione delle disposizioni della DGRV n. , questo Ente – in qualità di Organismo Intermedio564/2025
– ha adottato ed emanato l’Avviso Pubblico in oggetto, con Deliberazione del Direttore Generale n. 

: detto Avviso riportava la data del 10 agosto 2025, ore 23:59, quale termine ultimo entro cui373/2025
presentare le domande di contributo.
 
La Cabina di Regia di cui al paragrafo 6 del Progetto (Allegato A – DGRV n. ), nella riunione del 564/2025

, ha espresso parere favorevole alla proroga dei termini per la presentazione delle domande di05/08/2025
contributo fino al 30 settembre 2025 e conseguentemente il Direttore della Direzione regionale Servizi



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.3

Sociali, Struttura Responsabile dell'Attuazione (SRA), con proprio Decreto n. 10782 del , ha06/08/2025
concesso la proroga del termine ultimo per la presentazione delle domande di contributo a valere sulla

progettualità approvata con DGRV n. 564 del  dalla data del 10 agosto 2025, per ulteriori 5121/5/2025
(cinquantuno) giorni, fino alla data del 30 settembre 2025.
 
Alla luce di quanto sopra, nell’ottica di recepire tempestivamente le indicazioni della Cabina di Regia del
Progetto e le disposizioni del predetto Decreto regionale della Struttura Responsabile dell’Attuazione
(SRA), la UOC Affari Generali, essendo una delle articolazioni dell’Organismo Intermedio, ha predisposto il
presente provvedimento che si propone di approvare.   
 
Si rappresenta che il presente provvedimento non comporta spese a carico del bilancio di Azienda Zero.
 
VISTI: 

la DGRV n. ;1010/2022
la DGRV n. ;564/2025
il Decreto Regionale del Direttore della Direzione Autorità di Gestione FSE n. ;22/2023
il Decreto Regionale del Direttore della Direzione Autorità di Gestione FSE n. ;25/2024
il Decreto Regionale del Direttore della Direzione Servizi Sociali n. ;9/2025
il Decreto Regionale del Direttore della Direzione Servizi Sociali n. ;10782/2025
la Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. ;818/2024
la Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. .373/2025

Ritenuto di dover adottare in merito i provvedimenti necessari.
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di rispettiva
competenza ed in base ai poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 18 del 

;26/02/2024

DELIBERA

1) di prendere atto di quanto espresso in premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;
 
2) di recepire quanto disposto con Decreto del Direttore regionale della Direzione Servizi Sociali n. 

 con il quale si concede la proroga del termine ultimo per la presentazione delle domande di10782/2025
contributo a valere sulla progettualità approvata con DGR n. 564 del  dalla data del 10 agosto21/5/2025
2025, per ulteriori 51 (cinquantuno) giorni, fino alla data del 30 settembre 2025.
 



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.4

3) di prendere atto che il presente provvedimento non comporta spese a carico del bilancio di Azienda
Zero;
 
4) di trasmettere il presente provvedimento alle Direzioni delle Aziende ULSS, nonché alla Struttura
Responsabile all’Attuazione (SRA), Direzione Servizi Sociali e alla Direzione Autorità di Gestione FSE della
Regione del Veneto;
 
5) di dare atto, altresì, che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 26 del D.
Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013, così come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. ;97/2016
 
6) di incaricare l’UOC Affari Generali di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo online di Azienda
Zero.


